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NOTAT 

Bilag 2 Principper for overdragelse af sundhedsopgaver varetaget 

af Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 

Sundheds- og Omsorgsudvalget godkendte på møde den 18. maj 2017 
en række principper for, hvornår sundheds- og Omsorgs-
forvaltningen uden forudgående godkendelse fra udvalget, kan træffe 
beslutning om at påtage sig sundhedsopgaver, som ønskes overdraget 
til kommunen. 
 
Principperne er som følger: 

 Hjemmelsgrundlaget er til stede, så kommunen har 
lovgrundlag for at påtage sig opgaven 

 At forvaltningen vurderer, at opgaveoverdragelsen er til gavn 
for en nærmere defineret målgruppe 

 At forvaltningen vurderer, at kommunen kan varetage opgaven 
med høj sundhedsfaglig kvalitet, herunder med de rette 
kompetencer og den nødvendige behandlingsmæssige effekt 
og patientsikkerhed 

 At opgaven kan varetages omkostningsneutralt, eventuelt ved 
hjælp af subsidiering fra regionen 

 At der er indgået en regional aftale - eller subsidiært en 
bilateral aftale med et eller flere hospitaler - om overdragelse 
af opgaven, der fastlægger  

o behandlingsansvar, herunder adgang til 
behandlingsansvarlige læger døgnet rundt 

o kommunens ansvar 
o anvendelse af de korrekte kommunikationskanaler ved 

ordination og øvrig kommunikation 
o ansvar og økonomi ved oplæring af kommunale 

medarbejdere 
o finansiering af og logistik for tilvejebringelse af 

medicin og udstyr til varetagelse af indsatsen 
o regionens subsidiering af kommunen for varetagelse af 

opgaven.  

Det er forvaltningens vurdering, at disse principper vil sikre 
forvaltningen en klar retning og dermed muliggøre en administrativt 
smidig stillingtagen i hvert enkelt tilfælde, hvor regionen henvender 
sig om kommunal bistand til varetagelse af behandlingen af en 
konkret patientgruppe. Samtidig vil principperne tydeliggøre de 
tilfælde, hvor det er nødvendigt, at udvalget tager stilling til, hvorvidt 
forvaltningen skal imødekomme henvendelser om 
opgaveoverdragelse. Eksempelvis i tilfælde hvor kommunal 
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opgavevaretagelse vurderes at være til fordel for borgerne, men ikke 
omkostningsneutral for forvaltningen.  

Efter udvalgets ønske vil alle tilsagn og afslag på anmodninger om 
opgaveoverdragelse forelægges udvalget til efterretning. 

Det bemærkes, at principperne for overdragelse af sundhedsopgaver 
til varetagelse i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen udelukkende 
anvendes i de tilfælde, hvor det er op til kommunen at beslutte, 
hvorvidt kommunen vælger at varetage en sundhedsopgave, der 
overdrages fra regionen. Principperne vil således ikke komme til 
anvendelse i de tilfælde, hvor kommunerne grundet eksempelvis 
lovgivning eller nationale kvalitetsstandarder pålægges at varetage 
bestemte sundhedsopgaver i samarbejde med sygehuse eller almen 
praksis. 

 


